
VALSTYBINĖ KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Verkių g. 25C, LT08223 Vilnius, tel. (8 5) 213 5166, faks. (8 5) 213 5270, el. p. rastine@regula.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188706554 

 

Pagal adresatų sąrašą 

 

 

 2016-06- Nr. R2-(D)- 

      

    

DĖL TEISĖS AKTO PAKEITIMO 

 

 

 Vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 8 straipsnio 9 dalimi, Valstybinė 

kainų ir energetikos kontrolės komisija (toliau – Komisija) tvirtina Valstybės reguliuojamų kainų 

nustatymo metodikas. Komisija, vadovaudamasi Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų 

sektoriuje nustatymo metodikos, patvirtintos 2013 m. rugsėjo 13 d. nutarimu Nr. O3-367  

„Dėl valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje nustatymo metodikos patvirtinimo“ 

(toliau – Metodika), 50 punktu, atlieka kokybės lygių vertinimą, kurio metu kiekvieno kokybės 

lygio pagerėjimas/pablogėjimas lemia investicijų grąžos normos didėjimą/mažėjimą.  

 Pažymėtina, kad elektros sektoriuje, Komisija, atsižvelgdama į Elektros energijos 

perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų bei visuomeninės kainos viršutinės ribos 

nustatymo metodikos, patvirtintos Komisijos 2015 m. sausio 15 d. nutarimu Nr. O3-3 „Dėl elektros 

energijos perdavimo, skirstymo ir visuomeninio tiekimo paslaugų bei visuomeninės kainos 

viršutinės ribos nustatymo metodikos patvirtinimo“, 15 punktą, nustatydama leistiną investicijų 

grąžą, vertina tik energijos rinkos dalyvių kokybės lygių pablogėjimą.  

 AB „Energijos skirstymo operatorius“ (toliau – Bendrovė) 2016 m. gegužės 6 d. raštu                         

Nr. 30210-854 pateikė Komisijai Metodikos pakeitimą, kurio siūloma vertinti kokybės rodiklių 

pokyčius atskirai. 

  Atsižvelgdama į tai, kas aukščiau išdėstyta, Komisija parengė Komisijos nutarimo ,,Dėl 

Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2013 m. rugsėjo 13 d. nutarimo Nr. O3-367 

„Dėl Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje nustatymo metodikos patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą (toliau – Projektas). 

Pažymėtina, kad Projekte minimalūs kokybės lygiai yra nustatomi skirtingoms gamtinių 

dujų įmonių paslaugoms (naujų vartotojų gamtinių dujų sistemų prijungimas, avarinės tarnybos 

darbas, neplanuotų nutraukimų statistika ir pan.), kiekvieno kokybės rodiklio vertinimas atskirai yra 

objektyvesnis. Siekiant suvienodinti reguliavimą tarp sektorių bei padidinti kokybės lygių vertinimo 

objektyvumą, Projektu siūloma pakeisti Metodikos 50 punktą bei 50.1 ir 50.2 papunkčius, 

įtvirtinančius kokybės lygių vertinimą - kokybės lygių pablogėjimas vertinamas atskirai.  

Projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo teisės aktų projektų informacinėje 

sistemoje ir Komisijos interneto svetainėje www.regula.lt. Atskirai Projektas ir lydimoji medžiaga 

siunčiama nebus. Komisija, vadovaudamasi Viešojo konsultavimosi dėl energetikos veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų projektų taisyklių, patvirtintų Komisijos 2011 m.  

spalio 28 d. nutarimu Nr. O3-350, 13 punktu, prašo pastabas ir pasiūlymus Projektui pateikti iki  

mailto:rastine@regula.lt
http://www.regula.lt/


2 

 

2016 m. birželio 17 d. Pastabas ir pasiūlymus Projektui prašome teikti paštu (Verkių g. 25C-1, 

Vilnius, LT-08223), faksu (213 5270), elektroniniu laišku raštine@regula.lt. 

Kontaktiniai asmenys: Marta Vorobjova, Dujų skyriaus vyr. specialistė,  

tel. (8 5) 250 6183, el. p. marta.vorobjova@regula.lt. 

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo ,,Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2013 m.  

rugsėjo 13 d. nutarimo Nr. O3-367 „Dėl Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje 

nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas, 1 lapas. 

2. Nutarimo ,,Dėl Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2013 m.  

rugsėjo 13 d. nutarimo Nr. O3-367 „Dėl Valstybės reguliuojamų kainų gamtinių dujų sektoriuje 

nustatymo metodikos patvirtinimo“ pakeitimo“ projekto lyginamasis variantas, 1 lapas.  

 

 

Komisijos narė,                                                                                                  

laikinai atliekanti Komisijos pirmininko funkcijas                                      Viktorija Sankauskaitė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

M. Vorobjova, tel. (8 5) 250 6183, el. p. marta.vorobjova@regula.lt           

 

mailto:marta.vorobjova@regula.lt
mailto:marta.vorobjova@regula.lt


3 

 

VALSTYBINĖS KAINŲ IR ENERGETIKOS KONTROLĖS KOMISIJOS 2016 M.  

BIRŽELIO   D. RAŠTO NR.         ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

1. Energetikos ministerija 

2. Valstybinė vartotojų teisių apsaugos tarnyba 

3. Lietuvos Respublikos konkurencijos taryba 

4. Lietuvos šilumos tiekėjų asociacija 

5. Lietuvos elektros energetikos asociacija 

6. Lietuvos energijos konsultantų asociacija 

7. Lietuvos dujų asociacija 

8. Lietuvos savivaldybių asociacija 

9. AB „Amber Grid“ 

10. AB „Energijos skirstymo operatorius“ 

11. UAB „Lietuvos dujų tiekimas“ 

12. UAB „Haupas“ 

13. UAB „Litgas“ 

14. UAB Kauno termofikacijos elektrinė 

15. AB „Achema“ 

16. UAB „Grata group“ 

17. UAB „Get Baltic“ 

18. UAB „Dujotekana“ 

19. UAB „Fortum Heat Lietuva“ 

20. AB agrofirma „Josvainiai“ 

 


